

Til dig der nu læser om Tved Skole

Lige nu er du i gang med at læse en kort beskrivelse af dette skoleårs struktur.

Vi har i samråd med vores skolebestyrelse, valgt at ændre lidt på skoledagens længde for eleverne i 0. til 3. klasse.

For eleverne i 0. til 3. klasse, betyder det at vi forlænger dagen til kl. 14.00 mandag, tirsdag torsdag og fredag. Onsdag er til kl. 13.30 som vi kender fra dette skoleår.

Tankerne bag:

Der er mange gode grunde, men for ikke dette skal blive for langt, har vi valgt at sætte fokus på følgende

- Vi trækker flere voksne ind undervisningen, så der er to voksne i undervisningen i 25 lektioner ud af 30 mulige
- Vi vil i skolen have mere tid til fordybelse og den praksisorienterede undervisning, hvor både hoved og hænder lærer samtidigt.
- Vi vil skabe mere tid til bevægelse sammen.
- Vi vil skabe mere tid til at få de gode fællesskaber kørt helt ind under huden.
- Men mest af alt, få en sammenhængende god skoledag uden for mange skift og masser af tid til leg og læring.

Ligeledes har vi at ændre på skoledagens længde for 4. til 6. klasse, så alle afslutter skoledagen samtidig. Det betyder, at skoledagene er til kl. 14.00 mandag, tirsdag torsdag og fredag. Onsdag er til kl. 13.30.

Tankerne bag:

Igen er der mange rigtig gode grunde, men her er de vigtigste, set fra vores side:

Ved at afkorte lidt af den nuværende skoletid, kan vi bruge tiden på en anden måde og få mulighed for:

To voksne i undervisningen i 25 lektioner ud af 30 mulige.

Der vil være mere tid til den enkelte elev, når der er to voksne.

Der vil være plads til mere praksisorienteret undervisning, hvor hoved og hænder lærer samtidig.

Mere sammenhængende dage uden der hele tiden er skemaskift og kort tid til fag.

Hvad betyder det for jer forældre?

Jo, det bliver lidt anderledes, da man ikke rigtigt kan se et skema som vi plejer at kunne. Hvert klasseteam planlægger selv deres skema uge for uge og sikre sig at alle fag bliver læst. Til tider kan det se lidt mærkeligt ud og man kan tænke, skal de ikke snart have noget matematik som de "plejer" og nej det skal de nok ikke, for matematikken er lagt med ind i undervisning som en del af noget andet.

Et eksempel kan være, at man har om fugle. Man skal skrive om fugle, bygger en fuglekasse, hvor man skal regne størrelsen ud på kassen og finde ud af, hvor stort hullet til fuglen skal være. De skal tegnes en skitse og der skal males osv. Inden vi har set os om, har man allerede haft mange af vores kendte fag som billedkunst, natur og teknik, håndværk og design, dansk og matematik.

Så I vil se ugeplaner, hvor der er emner og ikke så meget skema med fag som vi kender fra dette skoleår.

Pauser vil om formiddagen blive lagt ind, når behovet er der og ikke som vi kender det på et fast tidspunkt. Spise middagspause er fastlagt fra kl. 11.15 – 11.30 spisning og 11.30 til 12.00 pausetid.

Vi står naturligvis inde for, at vi nok skal give jeres børn de fag og den tid i de fag de skal have og vi kommer igennem det man skal på et skoleår. Men det bliver på en anden måde end I kender det.